
令和６年２月５日

保 護 者 様

館林市立第八小学校

校 長 橋本 文明

降雪への対応について

立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本日、昼頃より降雪・積雪の予報が出ています。

そこで、館林市内の全小学校では、下記の対応を行うこととなりました。ご理解ご協力

をお願いします。

記

１ 明日、２月６日（火）の登校時刻を１０時１０分から１０時20分とします。

１０時１０分より早く登校しても入れませんので、注意をお願いします。

１・２カットで３時間目の授業から開始します。

２ 降雪･積雪時における安全な過ごし方について指導いたしますが、下校時に事故やけ

が等がありましたら、学校までご連絡ください。今後、予定に変更があった場合には、

C4thH&S や本校トップページにてお知らせしますので、学校からの連絡にご留意くださ
い。

３ 安全面の配慮から、ご家庭の判断で登校時刻を遅らせて登校させた場合、遅刻扱いに

はいたしません。その場合は、C4th Home&Schoolの欠席連絡での送信と通学班への連絡
もお願いします。

また、天候や通学路の状況により、始業時刻に遅れてしまった場合についても、遅刻

扱いとはいたしません。

４ 事故や立ち往生の予防的措置により、敷地内（校庭及び職員駐車場）に車を乗り入れ

ることを禁止します。送迎の際にお車を使用される場合は、旧高技専か多々良公民館に

駐車するようにしてください。また、路上駐車は絶対におやめください。

５ 上記の対応について、不都合等がある方は学校までご連絡ください。

館林市立第八小学校

☎７２－４０２６

教頭：奈良 明


